
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11 г.Волгодонска

ПРИКАЗ

16.01.2023 №
г. Волгодонск

Об утверждении Концепции развития 
МБОУ СШ №11 г.Волгодонска на 2023 год,
Среднесрочной программы по рисковым профилям, 
антирисковых программ по направлениям

В связи с включением МБОУ СШ №11 г.Волгодонска в перечень ШНОР (школа с 
низкими образовательными результатами)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Концепцию развития МБОУ СШ №11 г.Волгодонска на 2023 год. Назначить 
ответственным за реализацию Концепции Менжинскую И.В., зам.директора по УВР.
2. Утвердить Среднесрочную программу МБОУ СШ №11 г.Волгодонска. Назначить 
ответственным за реализацию программы Менжинскую И.В., зам.директора по УВР.
3. Утвердить Антирисковую программу МБОУ СШ №11 г.Волгодонска по риску «Дефицит 
педагогических кадров». Назначить ответственным за реализацию программы Чеснокову 
Н.Н., зам.директора по УВР.
4. Утвердить Антирисковую программу МБОУ СШ №11 г.Волгодонска по риску «Низкая 
адаптивность учебного процесса». Назначить ответственным за реализацию программы 
Елисееву Н.А., зам.директора по УВР.
5.Заместителю директора по УВР Менжинсой И.В. контролировать выполнение программ.

И.А.Шахова

Исполнитель:
заместитель директора по УВР 
И. В. Менжинская


